[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА КРЫМ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ДЖАНКОЙ

ДЖАНКОЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

                                    30 сессия второго созыва

                                  Р Е Ш Е Н И Е

                                            от 23 июля 2021 года № 278
                                                          г. Джанкой

	О внесении изменений в решение Джанкойского городского

совета Республики Крым от 27.03.2015 № 142

«Об утверждении Положения об уплате и ставках

земельного налога на территории муниципального

образования городской округ Джанкой Республики Крым»

В соответствии со ст. 16, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Джанкойский городской совет Республики Крым РЕШИЛ:
1. Внести изменение в решение Джанкойского городского совета Республики Крым от 27.03.2015 № 142 «Об утверждении Положения об уплате и ставках земельного налога на территории муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым» (с изменениями от 22.11.2019 № 50) изложив в новой редакции статью 2 «Налоговые ставки» Положения об уплате и ставках земельного налога на территории муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым:

«Налоговые ставки устанавливаются в процентах от налоговой базы по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом, в следующих размерах:

1) 0,19 процента в отношении земельных участков:

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);

2) 0,3 процента в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации;

- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

3) 0,76 процента в отношении земельных участков:

- занятых учреждениям и организациями федеральных органов исполнительной власти, прокуратуры, органов государственной власти  Республики Крым, органов местного самоуправления, муниципальными учреждениями, учреждениями культуры науки, образования, здравоохранения, социальной защиты, физической культуры и спорта, в отношении земельных участков, предоставленных им для непосредственного выполнения возложенных на них функций и осуществления уставной деятельности;
4) 0,66 процента в отношении прочих земельных участков».
2. Внести в решение Джанкойского городского совета Республики Крым от 27.03.2015 № 142 «Об утверждении Положения об уплате и ставках земельного налога на территории муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым» (с изменениями от 27.11.2020 № 178) следующие изменения:
2.1 изложить пункт 2 в новой редакции:

 «2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования (обнародования), и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года, за исключением пункта 3 статьи 5 Положения об уплате и ставках земельного налога на территории муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым (в редакции настоящего решения).

Действие пункта 3 статьи 5 Положения об уплате и ставках земельного налога на территории муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым (в редакции настоящего решения) распространяется на отношения, возникшие с 1 января 2020 года».

2.2.  Пункт 3 статьи 5 Положения об уплате и ставках земельного налога на территории муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым изложить в новой редакции:

«От уплаты земельного налога в размере 87 процентов от суммы исчисленного налога освобождаются учреждения органов местного самоуправления, муниципальные учреждения, учредителем которых является муниципальное образование городской округ Джанкой Республики Крым, в отношении земельных участков, предоставленных им для непосредственного выполнения возложенных на них функций и осуществления уставной деятельности».
3. Действие пункта 1 настоящего решения  распространяется на отношения, возникшие с 1 января 2020 года.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

5. Опубликовать данное решение в информационном бюллетене городского округа Джанкой «Джанкойский вестник» и разместить (опубликовать) на официальном сайте муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым.

6. Обнародовать данное решение путем его размещения на информационных стендах в муниципальном образовании городской округ Джанкой Республики Крым.
7. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по экономическому развитию, бюджету, налогам, предпринимательской, финансовой и банковской деятельности городского совета.

Председатель Джанкойского

городского совета                                                                                С.С.Дорошенко

Т.П.Л31120
Т.П.Лукина
31120